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Manuali i përdorimit 

Regjistrimi si individ dhe nënshkrimi elektronik 
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1. Hyrje 

● Cka është rTrust? 

rTrust është autoritet certifikues për lëshimin e nënshkrimit elektronik, vulës 
elektronike, certifikatës elektronike, identitetit digjital për qytetarë, biznese dhe ueb 
server, konform kornizës ligjore në fuqi në vendin tonë si dhe eIDAS Rregullores 
910/2014 të BE-së, e cila përcakton standartet për shërbimet e besueshme 
elektronike. 

● Qellimi i manualit 

Ky manual është krijuar për të udhëhequr individët përmes procesit të regjistrimit 
në platformën tonë dhe për të ndihmuar në procesin e aplikimit për një vulë 
elektronike.  

Duke ndjekur këtë udhëzues hap pas hapi, do të jeni në gjendje të: 

1. Regjistroheni si përdorues: Kuptoni hapat e nevojshëm dhe informacionin e 
kërkuar për të krijuar me sukses një llogari DUO në platformën rTrust. 

2. Aplikoni për identitetin digjital dhe nënshkrim elektronik. 

Ky manual synon t'i bëjë proceset e regjistrimit dhe aplikimit sa më thjeshtë që të 
jetë e mundur, duke siguruar që ju të mund të krijoni identitetin tuaj digjital shpejt 
dhe lehtë brenda platformës tonë dhe të përfitoni nga nënshkrimi elektronik për 
nevojat tuaja vetanake. 

Nëse hasni ndonjë problem ose keni nevojë për ndihmë të mëtejshme, ju lutemi 
kontaktoni ekipin tonë të mbështetjes duke përdorur informacionin e dhënë në fund 
të këtij manuali. 

2. Procesi i regjistrimit hap pas hapi 

● Hapi 1: Qasja në platformë. 

Për të hyrë në Platformë, duhet të përdorni url-në e mëposhtme nga një shfletues në 
një kompjuter personal ose një pajisje celulare (tablet ose smartphone): 
https://rtrust.org 

 

https://rtrust.org/
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Figura 1. Faqja kryesore 

● Hapi 2: Mbani kursorin mbi opsionin Zgjidhjet dhe klikoni shërbimin e dëshiruar. 

 

Figura 2. Zgjidhja e shërbimit të dëshiruar 

● Hapi 3: Pasi klikoni në Qytetarë ju shfaqet një dritare e re në të cilën është mundësia 
të aplikoni për pakon DUO, duke klikuar në butonin Apliko falas. 
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 Figura 3. Aplikimi për DUO  

● Hapi 4: Plotësoni të gjitha informatat e kërkuara në këtë formë, të dhënat duhet të jenë 
reale. Pajtohuni me kushtet e kontratës dhe klikoni butonin Vazhdo. 

 

Figura 4. Forma e aplikimit për DUO 

● Hapi 5: Vazhdoni procesi e verifikimit përmes adresës tuaj elektronike, në të cilën do të 
pranoni një email nga rTrust. Rekomandojmë që hapat e verifikimit të bëhen përmes 
pajisjes mobile për arsye të verifikimit përmes kamerës. 

● Hapi 6: Verifikoni email adresen tuaj duke klikuar në butonin Verifiko emailin. 
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Figura 6. Email nga ekipi i rTrust 

 

 

 

 

 

●  Hapi 7: Pas verifikimit të adresës suaj elektronike, ju shfaqet hapsira per skanimin e 
pjeses së përparme të ID-së tuaj. 

● Hapi 8: Vazhdoni me skanimin e pjesës së pasme të ID-së tuaj. 



   eIDAS Qualified Trust Service Provider
  
 

Faqe 6 prej 10                      UKITES BY PBC | SLOTES Kotnikova Ulica 5, 1000 Ljubljana, SLOVENIA 

 

 

Figura 8. Forma për skenimin e ID-së 

● Hapi 9: Poziciononi fytyrën tuaj në qendër dhe klikoni butonin Start verification. 



   eIDAS Qualified Trust Service Provider
  
 

Faqe 7 prej 10                      UKITES BY PBC | SLOTES Kotnikova Ulica 5, 1000 Ljubljana, SLOVENIA 

 

 

Figura 9. Hapsira për skenimin e fytyrës tuaj 

● Hapi 10: Prisni për verifikimin e të dhënave tuaja nga ekipi i rTrust. Pas verifikimit ju do 
të pranoni një email me vendimin për verfikimin e të dhënave. 

● Hapi 11: Klikoni në linkun e bashkangjitur në email së bashku me vendimin e verifikimit 
të të dhënave. 
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Figura 11. Emaili nga ekpi i rTrust 

● Hapi 12: Plotësoni fjalëkalimin dhe hapsirën për konfirmimin e fjalëkalimit pastaj klikoni 
Vazhdo. 
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Figura 12. Krijimi I fjalëkalimit 

• Hapi 13: Urime, ju tani jeni të paisur me vule elektronike. Nëse dëshironi që instalimin 
e vules ta bëni edhe në paisjen tuaj elektronike, ju lutem ndiqni hapat që ju shfaqen në 
fotografi. 
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Figura 13. Njofitmi nga ekipi I rTrust 

3. Informacioni i kontaktit për mbështetje 

Email: certificates@rtrust.org 

Numri i telefonit: +383 49 247 857 

3. Personi kontaktues për mbrojtjen e të dhënave personale 

Endrina Ramadani 
Email: er@rtrust.org 

 

 

mailto:certificates@rtrust.org

